
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11.01.2021 

  
 
USNESENÍ RK/1/1/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis předsedkyně Správní rady TECHNOLOGICKÉHO CENTRA Hradec Králové 

vyzývající ke koordinaci a vzájemné provázanosti při vzniku Krajského inovačního 
centra (viz příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o odpovědi na dopis dle bodu I. 
termín:08.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/2/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na nové jmenování členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje a návrh na odvolání členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě k tomuto usnesení 

II.  m ě n í  
  složení členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle návrhu 

uvedeného v důvodové zprávě k tomuto usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

aktualizaci jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje na portále www. proinovace.cz dle návrhu, který je 
přílohou č.1 důvodové zprávy k tomuto usnesení  
termín:31.01.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

2 

USNESENÍ RK/1/3/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh podmínek dotačního programu Královéhradeckého kraje - "Asistenční 

vouchery Královéhradeckého kraje", které jsou součástí přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 2. vyhlášení průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 
programu Asistenční vouchery Královéhradeckého kraje se zveřejněním od 
1. 2. 2021 a zahájením příjmu žádostí o dotaci od 3. 3. 2021 v souladu 
s podmínkami tohoto dotačního programu. 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh podmínek výše 

uvedeného dotačního programu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení průběžné výzvy 

k předkládání žádostí o dotaci v rámci výše uvedeného dotačního programu se 
zveřejněním od 1. 2. 2021 a zahájením příjmu žádostí o dotaci od 3. 3. 2021 
v souladu s podmínkami tohoto dotačního programu. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit na 

nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod ke schválení podmínek 
dotačního programu Asistenční vouchery Královéhradeckého kraje a vyhlášení výzvy 
na předkládání žádostí do tohoto dotačního programu. 
termín:01.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/4/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu projektu Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  aktualizaci příslibu profinancování projektu Digitální technická mapa 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci příslibu profinancování projektu Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

IV.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu veřejných zakázek v rámci projektu Digitální technická mapa 

Královéhradeckého kraje 
2) uvolnění 240 000 Kč na přípravu a organizaci veřejných zakázek v rámci projektu 
Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2020 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2020). 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

3 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou a administrací veřejných zakázek v rámci projektu Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2021 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlovi Bulíčkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:25.01.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. 2 tohoto usnesení 
termín:28.02.2021 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu V  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/5/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.730,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova 
mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
18.070,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova 
mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.01.2021 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

4 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
 
USNESENÍ RK/1/6/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 521.948,80 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 782.923,20 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 12.389,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.01.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

5 

 
USNESENÍ RK/1/7/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
402.712,20 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za stavební práce pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy v nemocnici Jičín –
objekt plicní oddělení“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.01.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/8/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
349.679,04 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
524.518,57 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.01.2021 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

6 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/9/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 8 755 954,14 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:30.09.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:22.01.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/10/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Kardiotokografy / fetální 

monitory pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Kardiotokografy / fetální monitory pro 

Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

7 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

MUDr. Zdeněk Fink, člen        
Bc. Pavel Bulíček, člen         
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Miroslav Michl, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen         
Miroslav Bůžek, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/11/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Skiaskopické přístroje s C-

rameny pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Skiaskopické přístroje s C-rameny pro 

Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

MUDr. Zdeněk Fink, člen        
Bc. Pavel Bulíček, člen         
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Miroslav Michl, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen         
Miroslav Bůžek, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

8 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/12/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Temný Důl – dodávka simulátorů“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl – 
dodávka simulátorů“ formou zjednodušeného podlimitního řízení bez oslovení 
dodavatelů dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl – 
dodávka simulátorů“ ve znění dle příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Bc. Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) MUDr. Zdeněk Fink 
Seznam náhradníků: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Vlastimil Nakládal 
c) Aleš Dohnal 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II 1 tohoto usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

9 

USNESENÍ RK/1/13/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce s názvem Stavební úpravy LNP nemocnice Broumov, která 
byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka PS - STAV Náchod s.r.o., se sídlem Na Hamrech 1444, 

547 01 Náchod, IČO: 28858531, nabídková cena 17 488 002,21 Kč bez DPH, ze 
zadávacího řízení s názvem Stavební úpravy LNP nemocnice Broumov v souladu 
s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, jelikož údaje nebo doklady, jejichž doplnění nebo objasnění 
zadavatel v souladu s ust. § 46 zákona požadoval, nebyly účastníkem doplněny 
nebo objasněny. 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
Stavební úpravy LNP nemocnice Broumov, kterým je společnost CE - ING s.r.o., 
se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO 04475631, s nabídkovou 
cenou 18 444 321,98 Kč bez DPH, jehož nabídka byla po provedeném hodnocení, 
s ohledem na vyloučení účastníka PS - STAV Náchod s.r.o., vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a splnila všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem: Stavební úpravy LNP nemocnice Broumov. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení s dodavatelem: 

CE - ING s.r.o., se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO 04475631. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2021 
 

 
USNESENÍ RK/1/14/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou –

revitalizace ČOV – stavební práce – ZD/18/447“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

revitalizace ČOV – stavební práce – ZD/18/447“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

10 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Jiří Kutík, DiS. – člen 
Ing. Václav Nýč – člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Miroslav Michl – náhradník 
František Mrázek, DiS. – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/15/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 4. 6. 2019 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov –
stavební práce IV se Sdružením „Dobrošov – stavební práce IV“, vedoucí společník

SOLID CARE s.r.o., Netluckého 635, 107 00 Praha 10, IČ 24722375 a společník GEMEC 
– UNION a.s., Jívka 187, 542 13, IČ 25916581, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 4. 6. 2019 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov –
stavební práce IV se Sdružením „Dobrošov – stavební práce IV“, vedoucí společník

SOLID CARE s.r.o., Netluckého 635, 107 00 Praha 10, IČ 24722375 a společník GEMEC 
– UNION a.s., Jívka 187, 542 13, IČ 25916581, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 3 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

11 

USNESENÍ RK/1/16/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Depozitář Robousy – vnitřní 

vybavení“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Depozitář Robousy – vnitřní vybavení“ 

zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
PhDr. Michal Babík - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. JUDr. Rudolf Cogan Ph.D. - náhradník 
Mgr. Kateřina Churtajeva - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:15.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/17/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na služby s názvem "Zpracování nedestruktivního Stavebně historického 
průzkumu objektu na adrese Dlouhá č.p. 127 na st. p. 162, obec Hradec Králové" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který zároveň splnil všechny zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti, kterým je XXXXXXXX (nabídka ev. č. 1L), se sídlem XXXXXXXX, 
IČO: XXXXXXXX, s celkovou nabídkovou cenou 79 000,- Kč bez DPH. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude smlouva 
uzavřena s účastníkem, jehož nabídka byla vyhodnocena ekonomicky jako druhá 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

12 

v pořadí a který zároveň prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, a 
to s účastníkem XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, s celkovou 
nabídkovou cenou 125 000,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zpracování nedestruktivního Stavebně 

historického průzkumu objektu na adrese Dlouhá č.p. 127 na st. p. 162, obec 
Hradec Králové" 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s účastníkem: 
 a) XXXXXXXX (nabídka ev. č. 1L), se sídlem XXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, 

s celkovou nabídkovou cenou 79 000,- Kč bez DPH 
 b) pro případ dle rozhodnutí bodu II. odst. 2, s účastníkem - XXXXXXXX, se 

sídlem XXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, s celkovou nabídkovou cenou 125 000,-
Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2021 
 

 
USNESENÍ RK/1/18/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Kuks k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/29920 Kuks – Stanovice, rekonstrukce komunikace“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Kuks 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/19/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/29931 Nemojov - Starobucké Debrné“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Rosice, 
533 51 Pardubice, IČO: 018 73 687, (cena 519 000,- Kč bez DPH, 627 990,- Kč vč. 
DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

13 

stavební akce „III/29931 Nemojov - Starobucké Debrné“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Rosice, 
533 51 Pardubice, IČO: 018 73 687, (cena 519 000,- Kč bez DPH, 627 990,- Kč vč. 
DPH). 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/20/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/28048 + III/28053 Tereziny Dary - Lískovice“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M- PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
1 319 500,- Kč bez DPH, 1 596 595,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „III/28048 + III/28053 Tereziny Dary - Lískovice“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M- PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, 
(cena 1 319 500,- Kč bez DPH, 1 596 595,- Kč vč. DPH). 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/21/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „Most ev. č. 302-010 Hejtmánkovice“. 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

14 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4, IČO: 407 63 439(cena 1 
229 500,- Kč bez DPH, 1 487 695,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „Most ev. č. 302-010 Hejtmánkovice“ a smlouvu o dílo s vítězným 
účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4, IČO: 407 63 439(cena 1 
229 500,- Kč bez DPH, 1 487 695,- Kč vč. DPH). 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/22/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 
546 000,- Kč bez DPH, 660 660,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“ a smlouvu o dílo s vítězným 
účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 
546 000,- Kč bez DPH, 660 660,- Kč vč. DPH). 
termín:31.03.2021 

 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

15 

 
 
USNESENÍ RK/1/23/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise o posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/32842 Kacákova Lhota - Tuř“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která splnila podmínky účasti v řízení: PRODIN a.s., K Vápence 

2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 92 161 (cena 1 349 000,- Kč bez 
DPH, 1 632 290,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/32842 Kacákova Lhota - Tuř“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka splnila podmínky účasti v řízení: PRODIN a.s., 
K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 92 161 (cena 
1 349 000,- Kč bez DPH, 1 632 290,- Kč vč. DPH). 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/24/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o postoupení práv a povinností vyplývajících z územního rozhodnutí 

na stavební akci „III/32426 Nechanice – Hrádek, rekonstrukce silnice“ v rozsahu SO 
320 – Přeložka jednotné kanalizace KT DN600, DN400- intravilán mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.
dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dohodu o postoupení práv a povinností dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/25/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

16 

ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/26/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2021 

k pokrytí nevyčerpaných dotací z roku 2020 na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury a sanaci starých ekologických zátěží dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanaci starých 
ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2020 na rok 2021 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2021 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 28.122.871 Kč za 
současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
roku 2020 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2021 – 
investiční transfery obcím o částku 18.209.700 Kč za současného zvýšení 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2020 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2021 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 
6.173.940,56 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2020 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/27/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plány péče o zvláště chráněná území – přírodní památku Rašeliniště pod 

Pětirozcestím a přírodní památku U Kunštátské kaple ve správě CHKO Orlické hory 
 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

17 

 
 
 
USNESENÍ RK/1/28/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
   návrh plánu péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Bystřice  
 

 
USNESENÍ RK/1/29/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Stará Metuje 
 

 
USNESENÍ RK/1/30/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost DSO Obecní Voda o změnu termínu realizace projektu „Rekonstrukce ČOV 

Častolovice a výstavba splaškové kanalizace v obcích Čestice a Olešnice“ dle smlouvy 
o poskytnutí dotace č. DS2018/02849 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2018/02849, kterým se prodlužuje termín ukončení projektu 
„Rekonstrukce ČOV Častolovice a výstavba splaškové kanalizace v obcích Čestice a 
Olešnice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/31/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Bolehošť o změnu termínu realizace projektu „Odkanalizování obce 

Bolehošť- kanalizace a ČOV Bolehošť“ dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č. DS2020/05962 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05962, kterým se mění termín zahájení projektu „Odkanalizování 
obce Bolehošť- kanalizace a ČOV Bolehošť“ dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

18 

 
III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/32/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2021 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/33/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu na 

podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2021 dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/34/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2021 

 2. schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2021 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

19 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová - náhradník Ing. Miroslav Uchytil 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/35/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 15-ti 

dílčích částí veřejné zakázky s názvem Zajištění vzdělávání 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele v dílčí části 1 – Práce s předsudky a stereotypy v sociálních 

službách, který podal nejvhodnější nabídku: Portus Praha, z.ú., IČO 26525305, se 
sídlem Uruguayská 178/5 120 00 Praha 2, nabídková cena 98 400 Kč bez DPH, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 2. o výběru dodavatele v dílčí části 3 – Individuální plánování, který podal 
nejvhodnější nabídku: SocioFactor s.r.o., IČO 28586336, se sídlem Daliborova 
631/22, 709 00 Ostrava, nabídková cena 10 400 Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy; 

 3. vyloučení účastníka PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, se sídlem 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, z účasti ve výběrovém řízení s názvem Zajištění 
vzdělávání – dílčí část 6 – Podpora sociálního začleňování uživatelů sociálních 
služeb z důvodu nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení v požadovaném 
rozsahu, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy; 

 4. zrušení výběrového řízení s názvem Zajištění vzdělávání – dílčí část 6 – Podpora 
sociálního začleňování uživatelů sociálních služeb z důvodu, že v zadávacím řízení 
není žádný účastník dle přílohy č. 3 důvodové zprávy; 

 5. o výběru dodavatele v dílčí části – 7 – Nácvik dovedností pro běžný život a vedení 
domácnosti, který podal nejvhodnější nabídku: SKOK do života, o.p.s., 
IČO 27521753, se sídlem Brožíkova 451/5, 500 12 Hradec Králové, nabídková 
cena 15 000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy; 

 6. o výběru dodavatele v dílčí části – 8 – vztahy a sexualita lidí s mentálním 
postižením - úvod, který podal nejvhodnější nabídku: Freya, z.s., IČO 06051391, 
se sídlem Březiněveská 92, 250 64 Hovorčovice, nabídková cena 57 500 Kč bez 
DPH, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy; 

 7. o výběru dodavatele v dílčí části – 9 – Bezpečná péče a manipulace s osobami 
s omezením hybnosti, který podal nejvhodnější nabídku: CITYGRAPH s.r.o., 
IČO 25916891, se sídlem Dolní 157/10, 500 02 Hradec Králové, nabídková cena 
80 150 Kč bez DPH, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy; 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

20 

 8. vyloučení účastníka PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, se sídlem 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, z účasti ve výběrovém řízení s názvem Zajištění 
vzdělávání – dílčí část 9 – Bezpečná péče a manipulace s osobami s omezením 
hybnosti z důvodu nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
v požadovaném rozsahu, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy; 

 9. o výběru dodavatele v dílčí části – 10 – Zásady práce s agresivním klientem, 
prevence a řešení konfliktů, který podal nejvhodnější nabídku: Bc. Martin 
Florián, IČO 04872363, se sídlem Náměstí 20, 51724 Borohrádek, nabídková 
cena 54 000 bez DPH, dle přílohy č. 7 důvodové zprávy; 

 10. vyloučení účastníka PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, se sídlem 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, z účasti ve výběrovém řízení s názvem Zajištění 
vzdělávání – dílčí část 10 – Zásady práce s agresivním klientem, prevence a řešení 
konfliktů z důvodu nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
v požadovaném rozsahu, dle přílohy č. 7 důvodové zprávy; 

 11. o výběru dodavatele v dílčí části – 12 – Vztahy a sexualita lidí s mentálním 
postižením - rozšiřující, který podal nejvhodnější nabídku: Freya, z.s., IČO 
06051391, se sídlem Březiněveská 92, 250 64 Hovorčovice, nabídková cena 
23 000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 8 důvodové zprávy; 

 12. o výběru dodavatele v dílčí části – 13 – Ochrana práv uživatelů sociálních služeb, 
který podal nejvhodnější nabídku: PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, 
se sídlem Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, nabídková cena 74 940 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 9 důvodové zprávy; 

 13. o výběru dodavatele v dílčí části – 14 – Aktivizace klientů sociálních služeb, který 
podal nejvhodnější nabídku: EduGate s.r.o., IČO 28653319, se sídlem Hasičská 
551/52, 700 30 Ostrava, nabídková cena 36 665 Kč bez DPH, dle přílohy č. 10 
důvodové zprávy; 

 14. vyloučení účastníka CITYGRAPH s.r.o., IČO 25916891, se sídlem Dolní 157/10, 
500 02 Hradec Králové, z účasti ve výběrovém řízení s názvem Zajištění 
vzdělávání – dílčí část 21 – Duševní obtíže uživatelů návykových látek (alkoholu) 
z důvodu nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení v požadovaném 
rozsahu, dle přílohy č. 11 důvodové zprávy; 

 15. zrušení výběrového řízení s názvem Zajištění vzdělávání – dílčí část 21 – Duševní 
obtíže uživatelů návykových látek (alkoholu) z důvodu, že v zadávacím řízení není 
žádný účastník dle přílohy č. 11 důvodové zprávy; 

 16. o výběru dodavatele v dílčí části – 24 – Vybraná ustanovení zdravotního a 
sociálního práva pro veřejné opatrovníky/sociální pracovníky, který podal 
nejvhodnější nabídku: Kalis, s.r.o., IČO 29306841, se sídlem U pošty 273/9, 
625 00 Brno, nabídková cena 14 800 Kč bez DPH, dle přílohy č. 12 důvodové 
zprávy; 

 17. o výběru dodavatele v dílčí části – 25 – Sociálně-právní pomoc osobě, která 
ohrožuje sebe nebo okolí, který podal nejvhodnější nabídku: Kalis, s.r.o., 
IČO 29306841, se sídlem U pošty 273/9, 625 00 Brno, nabídková cena 14 800 Kč 
bez DPH, dle přílohy č. 13 důvodové zprávy; 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

21 

 18. o výběru dodavatele v dílčí části – 26 – Nakládání s finančními prostředky a 
majetkem osoby s omezenými právy, který podal nejvhodnější nabídku: Kalis, 
s.r.o., IČO 29306841, se sídlem U pošty 273/9, 625 00 Brno, nabídková cena 
14 800 Kč bez DPH, dle přílohy č. 14 důvodové zprávy; 

 19. o výběru dodavatele v dílčí části – 27 – Možnosti zastupování člověka v právních 
věcech z pohledu sociální práce a opatrovnictví, který podal nejvhodnější 
nabídku: Kalis, s.r.o., IČO 29306841, se sídlem U pošty 273/9, 625 00 Brno, 
nabídková cena 14 800 Kč bez DPH, dle přílohy č. 15 důvodové zprávy; 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledky dílčích částí 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 21, 24, 25, 26, 27 veřejné 

zakázky malého rozsahu Zjištění vzdělávání; 
 2. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

s dodavatelem: Portus Praha, z.ú., IČO 26525305, se sídlem Uruguayská 178/5 
120 00 Praha 2; 

 3. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
s dodavatelem: SocioFactor s.r.o., IČO 28586336, se sídlem Daliborova 631/22, 
709 00 Ostrava; 

 4. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 5. tohoto usnesení 
s dodavatelem: SKOK do života, o.p.s., IČO 27521753, se sídlem Brožíkova 451/5, 
500 12 Hradec Králové; 

 5. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 6. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Freya, z.s., IČO 06051391, se sídlem Březiněveská 92, 250 64 
Hovorčovice; 

 6. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 7. tohoto usnesení 
s dodavatelem: CITYGRAPH s.r.o., IČO 25916891, se sídlem Dolní 157/10, 500 02 
Hradec Králové; 

 7. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 9. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Bc. Martin Florián, IČO 04872363, se sídlem Náměstí 20, 51724 
Borohrádek; 

 8. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II.11. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Freya, z.s., IČO 06051391, se sídlem Březiněveská 92, 250 64 
Hovorčovice; 

 9. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 12. tohoto usnesení 
s dodavatelem: PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, se sídlem Tyršovo 
nábřeží 760, 760 01 Zlín; 

 10. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 13. tohoto usnesení 
s dodavatelem: EduGate s.r.o., IČO 28653319, se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 
Ostrava; 

 11. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 16. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Kalis, s.r.o., IČO 29306841, se sídlem U pošty 273/9, 625 00 Brno 

 12. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 17. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Kalis, s.r.o., IČO 29306841, se sídlem U pošty 273/9, 625 00 Brno 

 13. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 18. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Kalis, s.r.o., IČO 29306841, se sídlem U pošty 273/9, 625 00 Brno 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

22 

 14. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 19. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Kalis, s.r.o., IČO 29306841, se sídlem U pošty 273/9, 625 00 Brno 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

1. rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. 3., 8., 10. a 14. tohoto usnesení; 
2. rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. 1., 2., 5.-7., 9., 11.-13., 16.-19. 
tohoto usnesení; 
3. rozhodnutí o zrušení výběrového řízení dle bodu II. 4. a 15. 
4. smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu III. 2.-14. tohoto usnesení. 
termín:31.01.2021 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/36/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivit Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizací (IČ 71218840) v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji VII dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat protokol dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:15.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/37/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb s dodavatelem Sun Drive 

Communications s.r.o. (IČO: 26941007) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat, 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb s dodavatelem Sun Drive 
Communications s.r.o. (IČO: 26941007) dle bodu I. 
termín:15.01.2021 

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

23 

USNESENÍ RK/1/38/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o odkupu nemovitostí v k. ú. Hořice v lokalitě Šalounova II za 

účelem vybudování zázemí sociální služby chráněné bydlení Domova sociálních 
služeb Chotělice dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyjednávat s městem Hořice za účelem uzavření smlouvy kupní ve prospěch 
vzniku zázemí sociální služby chráněné bydlení Domova sociálních služeb 
Chotělice 
termín:31.03.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
vyjednávat s městem Hořice za účelem uzavření smlouvy kupní ve prospěch 
vzniku zázemí sociální služby chráněné bydlení Domova sociálních služeb 
Chotělice 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/39/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění činnosti 

oblastních destinačních společností na území Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací 

z kapitoly 16 - kultura na zajištění činnosti DMO těmto organizacím: 
 1. Sdružení Český ráj, z.s. finanční částku ve výši 400 000 Kč  
 2. Kladské Pomezí, z.s. finanční částku ve výši 400 000 Kč 
 3. Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s. finanční částku ve 

výši 400 000 Kč 
 4. Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. finanční částku ve výši 

400 000 Kč 
 5. Krkonoše - svazek měst a obcí finanční částku ve výši 400 000 Kč 
 6. Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o. finanční částku ve výši 400 000 Kč 
 7. Podzvičinsko, z.s. finanční částku ve výši 400 000 Kč 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

24 

USNESENÍ RK/1/40/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  

použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2021 v celkové 
výši 20.000 Kč na: 
- nákup sbírkového předmětu - busty Václava Škody v částce 20.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:29.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/41/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování zástupce Královéhradeckého kraje do dozorčí rady Archeoparku 

Všestary, o.p.s., IČO: 28852800 
II.  j m e n u j e  
  Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, do funkce 

člena dozorčí rady Archeoparku Všestary, o.p.s., IČO: 28852800 s účinností od 11. 01. 
2021 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/42/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Muzea Náchodska o bezúplatný převod dvou sbírkových předmětů 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí dvou sbírkových předmětů ze svěřeného majetku určeného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum Náchodska 
 2. poskytnutí věcného daru - dvou sbírkových předmětů městu Králíky a uzavření 

darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
termín:31.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

25 

USNESENÍ RK/1/43/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 3679,9 tis. Kč, zvýšení 
investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 820,1 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů školství o 4500,0 tis. Kč dle tab. č. 1 přílohy důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  výši specifických ukazatelů financování příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, dle tab. č. 1 
III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu dle bodu 
I. ke schválení 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/44/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
přijetí státních účelových neinvestičních dotací, zvýšení příjmů a běžných výdajů 
odvětví školství pro rok 2021 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2021 právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, zřízeným 
Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy 

 2. převod zálohy dotace soukromým právnickým osobám vykonávajícím činnost 
škol a školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle výše jejich 
nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a finančních normativů 
pro r. 2021 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Jiřímu Ortovi, zástupci vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu II. 
termín:05.02.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

26 

USNESENÍ RK/1/45/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 01.01.2021 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zabezpečit vyhotovení a 

předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/46/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v roce 2021 dle důvodové 
zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/1/47/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým 

krajem v souvislosti s pracovním jubileem 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/48/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis nového oboru vyšší odborné školy v rejstříku škol a školských zařízení 

právnické osoby s názvem Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, jejímž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem nového oboru vyšší odborné školy 75-33-N/.. Pedagogické asistentství, 

vzdělávací program 75-33-N/03 Tlumočnictví českého znakového jazyka -
pedagogické asistentství s nejvyšším povoleným počtem studentů oboru 84 studentů 
do rejstříku škol a školských zařízení od 01.09.2021 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

27 

USNESENÍ RK/1/49/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 4.A8 oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium na 32 žáků 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení RK/18/1084/2018 ze dne 25. 6. 2018 v bodu II odst. 1 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje  
1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, ve 
třídě 4.A8 oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2020/21 
- 2024/2025 

III. u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, zástupci vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/50/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh odboru školství na navýšení výdajů na kofinancování a předfinancování 

kapitoly 14 - školství na předfinancování projektu I-KAP II o 40000,00 tis. Kč 
z výsledku hospodaření kraje za rok 2020 a o 14768 tis. Kč zapojením 
nečerpaných prostředků školství na kofinancování a předfinancování r. 2020 
(vratky přefinancování projektu I-KAP I) 

 2. žádost o prodloužení termínu vratky prostředků poskytnutých na 
předfinancování projektu I-KAP I ve výši 21 000,00 tis. Kč do 31.10.2024 a jejich 
použití k předfinancování projektu I-KAP II 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení výdajů na 

kofinancování a předfinancování kapitoly 14 - školství na předfinancování 
projektu I-KAP II o 40000,00 tis. Kč z výsledku hospodaření kraje za rok 2020 a 
o 14768 tis. Kč zapojením nečerpaných prostředků školství na kofinancování a 
předfinancování r. 2020. Navýšení činí celkem 45518,0 tis. Kč na neinvestiční 
výdaje a 9250 tis. Kč na kapitálové výdaje. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu vratky 
prostředků poskytnutých na předfinancování projektu I-KAP I ve výši 
21000,00 tis. Kč do 31.10.2024 a jejich použití k předfinancování projektu I-KAP II 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

28 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení body II/1. a II/2. 
tohoto usnesení 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/51/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých PO odboru školství na 

předfinancování programu Centra odborné přípravy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých PO odboru školství na 
předfinancování programu Centra odborné přípravy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/52/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na upřesnění výše alokací pro dotační programy Královéhradeckého kraje na 

rok 2021 (dle přílohy důvodové zprávy) v návaznosti na schválení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na 
jeho zasedání dne 14.12.2020. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Návrh na upřesnění výše alokací pro 

dotační programy Královéhradeckého kraje na rok 2021 (dle přílohy důvodové 
zprávy) v návaznosti na schválení rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na jeho zasedání dne 14.12.2020. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit projednaný materiál na Zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/53/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajského dotačního programu 21RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

29 

I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit krajský dotační program 21RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
zapracovat do II. rozpočtové změny navýšení kapitoly 48 (Dotační fond), odvětví 
Regionální rozvoj, o 3.000.000 Kč. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/54/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým nemocnicím Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2021 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové péče a 
ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením v roce 2021 následovně: 

 1. Oblastní nemocnice Náchod a. s. - 102 592 063,- Kč 
 2. Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 66 799 645,- Kč 
 3. Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 52 863 420,- Kč 
 4. Městská nemocnice, a.s. Dvůr Králové nad Labem - 13 944 872,- Kč 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/55/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví od 

01.01.2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

30 

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových 
organizací dle přijatého usnesení s účinností od 01. 01. 2021 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/56/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
27 766 531,39 Kč z vratky předfinancování kap. 21, ORG 2099 za současného 
navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů 
o 27 766 531,39 Kč, dle důvodové zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
4 536 945,09 Kč z rezervy kap. 21, ORG 2077/35 za současného navýšení kapitoly 
15 u kapitálových výdajů o 4 536 945,09 Kč, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:31.01.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/57/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci sanitního vozidla Volkswagen 
Transporter T5 RZ 6H3 4656 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

31 

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení sanitního vozidla Volkswagen Transporter T5 RZ 6H3 4656 z majetku 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a jeho likvidaci dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:26.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/58/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/21/1616/2019 ze dne 17. 6. 2019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1616/2019 ze dne 
17. 6. 2019 v části III. odstavce 2 a 3 

 

 
USNESENÍ RK/1/59/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 6 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 6 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/60/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníkem podél silnice č. II/320 

o výměře celkem 73 m2 
- část p. p. č. 1112/1, která je dle GP č. 386-43/2019 oddělena a označena jako díl 
„b“ o výměře 57 m2 a přisloučena do p. p. č. 981/29 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část p. p. č. 1112/26, která je dle GP č. 386-43/2019 oddělena a označena jako díl 
„e“ o výměře 16 m2 a přisloučena k p. p. č. 1112/17 ostatní plocha – ostatní 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

32 

komunikace 
v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Přepychy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/61/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem o celkové výměře 470 m2 

- část p. p. č. 742/1 je dle GP č. 543-56/2020 označena jako p. p. č. 742/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře  
470 m2, v k. ú. a obci Dřevěnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 742/1 váznou věcná břemena dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 466 pro k. ú. a obec Dřevěnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dřevěnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.02.2021 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

33 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/62/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod Božími muky a vjezdem na polní cestu 

o výměře 683 m2  
p. p. č. 1528/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 683 m2 
v k. ú. a obci Jetřichov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 1528/2 v k. ú. Jetřichov dle 
LV č. 59 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jetřichov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/63/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků podél silnice č. 

III/3032 o výměře celkem 2185 m2 
- část p. p. č. 1553/7, která je dle GP č. 1240-254/2019 označena jako p. p. č. 1553/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 790 m2 
- část p. p. č. 1553/7, která je dle GP č. 1240-254/2019 označena jako p. p. č. 1553/11 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 254 m2 
- část p. p. č. 1553/7, která je dle GP č. 1240-254/2019 označena jako p. p. č. 1553/12 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

34 

ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 49 m2 
- část p. p. č. 1553/7, která je dle GP č. 1240-254/2019 označena jako p. p. č. 1553/13 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1092 m2 
v k. ú. a obci Velké Poříčí 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. p. č. 1553/7 dle LV č. 4172 pro k. 
ú. Velké Poříčí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/64/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků o celkové výměře 457 m2 

- p. p. č. 239 trvalý travní porost, o výměře 50 m2 
- p. p. č. 242/4 trvalý travní porost, o výměře 300 m2 
- p. p. č. 242/5 trvalý travní porost, o výměře 37 m2 
- p. p. č. 251 trvalý travní porost, o výměře 70 m2 
vše v k. ú. Hrádeček a obci Vlčice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Vlčice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

35 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/65/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky a pozemkové části ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje: 
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/54 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 10 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/55 ostatní 
plocha - ostatní komunikace , o výměře 8 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/56 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 593 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/57 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 77 m2, 
- p. p. č. 709/3 ostatní plocha - neplodná půda, 
- p. p. č. 715/21 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 836/4 ostatní plocha - zeleň, 
- p. p. č. 836/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/7 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/8 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/9 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/10 ostatní plocha - manipulační plocha, 
- p. p. č. 836/11 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/47 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/50 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
- část p. p. č. 401/3 je dle GP č. 376-123/2018 označena jako p. p. č. 401/65 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 1294 m2, 
- část p. p. č. 401/3 je dle GP č. 376-123/2018 označena jako p. p. č. 401/68 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 296 m2, 
- část p. p. č. 401/3 díl „c“ o výměře 800 m2 a část p. p. č. 401/49 díl „a“ o výměře 
568 m2, které jsou dle GP č. 376-123/2018 sloučeny do p. p. č. 401/49 ostatní plocha 
– jiná plocha o celkové výměře 1368 m2 
- p. p. č. 401/6 ostatní plocha - jiná plocha, 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

36 

- p. p. č. 401/25 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/37 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/40 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 440/8 ostatní plocha - neplodná půda, 
- p. p. č. 611/25 trvalý travní porost, 
- p. p. č. 611/27 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 687/11 trvalý travní porost 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. Bedřichov v Krkonoších, v k. ú. Labská a v k. ú 

Přední Labská, za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka: 
pozemky a pozemkové části ve vlastnictví Královéhradeckého kraje(hospodaření 
se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) pod stavbou 
chodníků, místních komunikací, veřejné zeleně a jiných ploch ve městě - celková 
výměra 10121 m2 
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/54 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 10 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/55 
ostatní plocha - ostatní komunikace , o výměře 8 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/56 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 593 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/57 
ostatní plocha - silnice, o výměře 77 m2, 
- p. p. č. 709/3 ostatní plocha - neplodná půda, 
- p. p. č. 715/21 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 836/4 ostatní plocha - zeleň, 
- p. p. č. 836/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/7 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/8 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/9 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/10 ostatní plocha - manipulační plocha, 
- p. p. č. 836/11 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/47 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/50 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
- část p. p. č. 401/3 je dle GP č. 376-123/2018 označena jako p. p. č. 401/65 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 1294 m2, 
- část p. p. č. 401/3 je dle GP č. 376-123/2018 označena jako p. p. č. 401/68 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 296 m2, 
- část p. p. č. 401/3 díl „c“ o výměře 800 m2 a část p. p. č. 401/49 díl „a“ o 
výměře 568 m2, které jsou dle GP č. 376-123/2018 sloučeny do p. p. č. 401/49 
ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 1368 m2 
- p. p. č. 401/6 ostatní plocha - jiná plocha, 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

37 

- p. p. č. 401/25 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/37 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/40 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 440/8 ostatní plocha - neplodná půda, 
- p. p. č. 611/25 trvalý travní porost, 
- p. p. č. 611/27 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 687/11 trvalý travní porost 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 836/39, 836/47, 836/50, 836/8 a 836/9 váznou věcná břemena dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 339 pro k. ú. Bedřichov v 
Krkonoších a obec Špindlerův Mlýn 
- na p. p. č. 401/3, 440/8, 611/25 a 687/11 váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 339 pro k. ú. Labská a obec 
Špindlerův Mlýn 
směnit za 
pozemky a pozemkové části ve vlastnictví města Špindlerův Mlýn pod stavbou 
silnice č. II/295 - celková výměra 4735 m2 
-v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
- p. p. č. 836/43 ostatní plocha - silnice, 
-- část p. p. č. 836/35 je dle GP č. 752-121/2018 označena jako p. p. č. 836/35 
ostatní plocha - silnice, o výměře 1246 m2, 
- část p. p. č. 836/37 je dle GP č. 752-121/2018 označena jako p. p. č. 836/59 
ostatní plocha - silnice, o výměře 30 m2, 
- část p. p. č. 836/46 je dle GP č. 751-118/2018 označena jako p. p. č. 836/46 
ostatní plocha - silnice, o výměře 1355 m2, 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
- p. p. č. 401/13 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/35 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/41 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/56 ostatní plocha - silnice, 
- část p. p. č. 401/43 je dle GP č. 376-123/2018 označena jako p. p. č. 401/43 
ostatní plocha - silnice, o výměře 1196 m2 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
- p. p. č. 837/21 ostatní plocha - silnice 
Doplatek: bez doplatku (důvod odchylky od ceny obvyklé je veřejný zájem) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let k tíži města Špindlerův Mlýn 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

38 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky dle tohoto usnesení 
termín:05.02.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/66/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o výměře 189 m2 

- p. p. č. 54/20 trvalý travní porost, o výměře 189 m2 –spoluvlastnický podíl 1/4, tj. 
47,25 m2 
v k. ú. a obci Dolní Přím 
Prodávající: Kongregace sester karmelitek Dítěte Ježíše se sídlem Karla Michala 
čp. 50, 156 00 Praha - Zbraslav 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.363 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/67/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32843, o výměře 126 m2 

- p. p. č. 652/53 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 126 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
a XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

39 

Kupní cena: 6.300 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/68/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 78.160 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
havárie vodovodního řádu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 78.160 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 3519/8 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/69/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 59.904,55 Kč. 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

40 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
1) rozšíření kabeláže pro monitoring pacientů. Náklady jsou ve výši 24.343 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) havarijní porucha úpravny vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
20.704,55 Kč včetně DPH. 
3) vytvoření odděleného prostoru pro pozitivní pacienty na COVID-19. Náklady jsou 
ve výši 14.857 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2610/6 - pavilon DIGP 
- p. p. č. 1779/1 - pavilon DIGP 
 v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/70/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 52.320,40 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha klimatizační jednotky v servrovně. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 52.320,40 Kč včetně DPH . 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2610/6 - pavilon DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

41 

USNESENÍ RK/1/71/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 88.630 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- zatečení střechou do skladovacích prostorů laboratoří. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 88.630 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 675/2 - budova OTH 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:11.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/72/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- vytvoření dokumentace stanovující ochranná letová pásma v předpokládané 
hodnotě cca 60.500 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon ONN - heliport 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2021 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

42 

 
USNESENÍ RK/1/73/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/212/2020 ze dne 03.02.2020, 

RK/14/741/2020 ze dne 11.05.2020 a RK/16/955/2020 ze dne 8.6.2020 v bodě 2 a 
nově schvaluje takto: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 
užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje v celkové hodnotě cca 1.348.773 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti, a 
to: 
 - vybudování sekundárního datového centra v budově kotelny nemocnice, kde bude 
nutné provést stavební úpravy pro využití serverovny, zpracování projektové 
dokumentace, zajištění odpovídajícího technického zabezpečení nových prostor 
serverovny a napojení na informační infrastrukturu, v celkové hodnotě cca 
1.348.773 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. Uvedené technické zhodnocení 
je spojeno s projektem "Dodávka HW nový NIS", který je financován z jiných zdrojů 
než TZ z nájemní smlouvy, 
s následující podmínkou: 
všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou soutěženy 
v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 1.1.2018. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
 - st. p. č. 1620 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1404 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

43 

USNESENÍ RK/1/74/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Trutnov, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením 
v porodnickém oddělení v Pavilonu L v Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5352 
v k. ú. a obci Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/75/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- nákup a instalace dveřních interkomů s kamerou v předpokládané hodnotě cca 
99.972 Kč bez DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - Pavilon operačních oborů - POO-A 
v k. ú. a obci Jičín 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.01.2021 
 

44 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/76/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o vzájemném zápočtu pohledávek mezi 

Královéhradeckým krajem a KERSON spol. s r.o. 
II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s uzavřením smlouvy o vzájemném zápočtu pohledávek mezi 

Královéhradeckým krajem a KERSON spol. s r.o., vše dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 

smlouvu o vzájemném zápočtu, dle tohoto usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/77/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 25.01.2021, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


